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, lica Gościnna we wsi Radonie 

My niżej podpisani mieszkańcy ulicy Krańcowej, do której bezpośredni i jedyny dojazd jest od ulicy 

Paprociowej w gminie Opypy oraz ulicy Gościnnej w gmienia Radonie, zwracamy się z uprzejmą 

prośbą do Pana Starosty o niezwłoczny, kompleksowy remont ulicy Gościnnej wraz z wykonaniem 

trwałego utwardzenia powierzchni, wykonanie odwodnienia oraz doświetlenia drogi. Wiemy, że do 

przedmiotowej drogi została zatwierdzona dokumentacja techniczna (projekt budowy) oraz zostało 

wydane pozwolenie na jej budowę, które to uprawomocniło się. 

Droga, która służy mieszkańcom ulicy Krańcowej jako codzienny dojazd do domów jest w stanie 

krytycznym od wielu lat. Doraźne środki w postaci wyrównywania jej za pomocą spycharek nie 

rozwiązują problemu. Po pierwszym opadzie atmosferycznym droga wraca do swojego poprzedniego 

stanu, czyli wielu dziur, kolein oraz kałuż. Taki stan drogi powoduje: 

- dla samochodów, nawet przy bardzo wolnej i ostrożnej jeździe ciągłe uszkodzenia ich elementów 

zawieszenia pojazdÓW i narażania nas na ciągłe koszty ich wymiany, 

- dla użytkowników, szczególnie dzieci, które potrzebują dostać się do szkoły, przedzieranie się przez 

dziury, kałuże błota i brudnej wody, 

- w lato, gdy droga wysycha, zapylenie zarówno okolicznych domostw jak też brak możliwości 

przejścia drogą pieszo, ze względu na wzniecanie kurzu przez każdy przejeżdżający pojazd. 

Poruszanie się drogą po zmroku naraża mieszkanów na kontuzje, czy uszczerbek na zdrowiu 

wynikający poprzez możliwość wpadnięcia w dziurę lub potknięcia, a dzieci i uczniów na różnego 

rodzaju niebezpieczeństwa wynikające z braku ciągu pieszego. 

Dodatkowo, jako, ze droga Gościnna i Paprociowa są drogami łączącymi dwie duże drogi grodziskie, 

czyli ulicę Widokową oraz Mazowiecką, przechodząc w ciąg ulicy Polnych Kwiatów, natężenie ruchu 

jest duże, a co najgorsze, drogą przemieszczają się samochody ciężarowe w tym 24 tonowe "wanny" 

drogowe chociażby firmy Budokrusz czy samochody obciążone kostką firmy Omega. Samochody te 

poruszają się szybko, ponad prędkośc pokazaną na znakach, co stwarza zagrożenie szczególnie dla 

osób przemieszczających się drogą bez chodnika i pobocza. Samochody te dodatkowo niszczą i tak 

katastrofalną już nawierzchnię drogową. 

Powołujemy się na ustawę z dnia 21 marca 1985 roku artykuł 20 o drogach publicznych, do zarządcy 

drogi należy w szczególności: 

,,1) opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej oraz bieżące informowanie o tych 

planach organów właściwych do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego; 



A 

2} opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i 

ochrony dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich; 

3) pełnienie funkcji inwestora; 

4) utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń 

zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą, z wyjątkiem części pasa drogowego, 

ll)wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających; 

12)przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników". 

Mając powyższe na uwadze, apelujemy o niezwłoczny remont ulicy Gościnnej oraz liczymy na 

pomyślne rozwiązanie opisanego wyżej problemu. 
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Załącznik nr. 1 

Zdjęcia przedstawiają drogę trzy dni po naprawie nawierzchni 

Zdjęcie nr. 1 - widoczna skrajnia drogi, po którym trzeba się przemieszczać jako pieszy, gdy mijają się 

dwa samochody 



Zdjęcie nr. 2 - Skrajnia drogi i widoczne już pojawiające się dziury i koleiny 



Zdjęcie nr. 4 - wjazd w ulicę Krańcową 



Zdjęcie nr. 5 - widoczna skrajnia drogi, po którym trzeba się przemieszczać jako pieszy, gdy mijają się 

dwa samochody 
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Zdjęcie nr. 5 - widoczna skrajnia drogi, po którym trzeba się przemieszczać jako pieszy, gdy mijają się 

dwa samochody, w tle widać rozjeżdżoną drogą z pojawiającymi się już dziurami. 


